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Betänkandet Bättre förutsättningar inom 
djurens hälso- och sjukvård (SOU 2022:58) 
Statskontoret lämnar synpunkter utifrån vår kompetens om styrning och 
organisering av offentlig verksamhet. Det innebär att vårt remissvar är avgränsat 
till att kommentera utredningens förslag om att införa verksamhetstillsyn, förslag 
som innebär nya uppgifter för Jordbruksverket samt förslag som syftar till att stärka 
kompetensförsörjningen inom djurens hälso- och sjukvård. 

Införande av verksamhetstillsyn 
Statskontoret tillstyrker förslagen som rör införande av verksamhetstillsyn. 

Utredningen föreslår att tillsynen inom djurens hälso- och sjukvård ska utökas till 
att även omfatta verksamhetstillsyn. Statskontoret lämnade samma 
rekommendation i rapporten En förbättring av tillsynen inom djurens hälso- och 
sjukvård (2016:29). Där konstaterades att en kombinerad individ- och verksamhets-
tillsyn har förutsättningar att bli mer flexibel, situationsanpassad och resurseffektiv. 
Vi har inga skäl att tro att förutsättningarna för införande av verksamhetstillsyn har 
förändrats på ett sätt som gör att de rekommendationer vi framförde 2016 inte 
längre är giltiga eller lämpliga. 

Statskontoret rekommenderade i sin rapport att möjligheten till avgiftsfinansiering 
av verksamhetstillsynen borde utredas. Vi ser att frågan om eventuell avgifts-
finansiering har behandlats i utredningen och vi betraktar den som färdigutredd. Vi 
delar därmed utredningens bedömning att skattefinansierad verksamhetstillsyn vore 
lämpligt. 

Nya uppgifter för Jordbruksverket 
Utredningen föreslår en rad nya uppgifter för Jordbruksverket. Förslagen avser 
både avgränsade utvecklingsinsatser och nya permanenta uppgifter som krävs för 
att utredningens förslag ska kunna genomföras på ett bra sätt. Utredningen redo-
visar inga eller otillräckliga beräkningar av vilka kostnader förslagen innebär för 
Jordbruksverket. Ett av förslagen som saknar kostnadsberäkning är införandet och 
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driften av en ny digital tjänst. Statskontoret har i tidigare rapporter sett att nya 
digitala system ibland medför ökade kostnader, framför allt eftersom driften av 
dem är så resurskrävande.1 

Både Statskontoret och Ekonomistyrningsverket har i närtid konstaterat att 
Jordbruksverket har en ansträngd ekonomisk situation.2 Och i betänkandet har 
Jordbruksverket själva bedömt det som tveksam om förslagen ryms inom befintliga 
medel. Vi anser därför att det är viktigt att regeringen väger in Jordbruksverkets 
ekonomiska förutsättningar att genomföra utredningens förlag i sin beredning av 
myndighetens förvaltningsanslag. 

Positivt att kompetensfrågan lyfts 
Under arbetet med Statskontorets rapport En förbättring av tillsynen inom djurens 
hälso- och sjukvård (2016:29) lyfte en majoritet av intervjurespondenterna den 
allvarliga kompetensförsörjningssituationen i djurens hälso- och sjukvård. I 
rapporten behandlas frågan endast översiktligt eftersom den inte ingick i 
utredningsuppdraget. Statskontoret delar dock utredningens bild av kompetens-
försörjningsproblemet i sektorn och därför ser positivt på att frågan lyfts. 

 
 
Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. 
Utredningschef Matilda Ardenfors och utredare Anna-Karin Gustafsson, 
föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen. 
 
 
 
 
Annelie Roswall Ljunggren 
 
 
 
 
 Anna-Karin Gustafsson 

 

1 Statskontoret (2020) Styrning av digitala investeringar. Delrapport. 
2 Statskontoret (2022:2). Hur ska Jordbruksverket nå en ekonomi och verksamhet i balans? 
En analys av förutsättningar och vägar framåt; Statskontoret (2016:25). Jordbruksverkets 
ökade kostnader för administration av EU-stöd – konsekvenser och utmaningar och 
Ekonomistyrningsverket (2021:11). Översyn av Jordbruksverkets förvaltningsanslag och 
hantering av EU-stöd. 
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